⁷² ammedón indomuin ut iudei 7 assa immechtraib ut gentes—"from the middle of the world, *ut Iudæi*, and from its outside, *ut gentes*."

^{72a} .i. a dit(?)

⁷³ .i. rigina faronis

⁷⁴ .i. indegaid nisu—"after Jesus."

⁷⁵ .i. principum

⁷⁶ .i. hi comtherchomrucnatu ade—"in (the) congregation of Adam."

⁷⁷ .i. a deo

⁷⁸ .i. ad deum

⁷⁹ .i. is forime (?) fadisiu dorocht

⁸⁰ .i. ni duchoscrad intempuil storidi ralasom 7 dia adchumtuch aithirriuch—"not to destruction of the historic temple did he refer (?) and to its rebuilding again."

occisionem ducitur. Sine uoce obmotuit et siluit a bonis⁸¹. Taciturnitas Christi opologiam⁸² Adæ absoluit. Et dicit ei Tu es Christus filius Dei benedicti?" Quem⁸³ expectabant de longe, in prope non uident. Sicut Isác caligenantibus oculis⁸⁴, Iacob sub manibus non agnoscit⁸⁵, sed longe de eo futura canit. Iesus autem dicit illi 'Ego sum,' ut non excussabiles sint. "Et uidebitis Filium hominis." Sacerdos interrogat Filium Dei; Iesus autem respondit Filium hominis, ut hiic intelligamus Filium Dei idem esse et Filium hominis, ut [leg. et] ne quaternitatem⁸⁶ faciamus in Trenitate, sed homo in Deo et Deus in homine sit necesse. "A dexteris sedentem uirtutis".i. in uita regnantem sempiterna [et] uirtute diuina. "Et uenientem in nubibus cæli" [fo. 2 a. 2] id est in nube ascendit, cum nube ueniet, id est in corpore suo solo, quod sumpsit a uirgine, ascendit, et cum multiformi eclesia, quæ est corpus ipsius et plenitudo ejus, ad iudicium uenturus est, sicut dicit secundum Matheum: 'cum autem uenerit Filius hominis, et omnes angeli cum eo, et reliqua. "Summus sacerdos scidit uestimenta sua," hoc est ephoth⁸⁷, in quo habebant honorem, Iudei amisserunt. Hiic adest Samual⁸⁸ sciso pallio de manibus Saul et regno. Milites gentiles non scindunt tunicam Christi: sacerdos uero scindit dignitatem sacer-

⁸¹ .i. ciabatar degtacrae les—"though there were good arguments with him."

⁸² .i. in nerchoimded—"the apology."

⁸³ .i. christum

⁸⁴ .i. sulib noteimligtis—"with eyes that were darkening."

⁸⁵ .i. octabairt bendachtae foir hirriucht éssu .i. gein críst huad iartain quando dixit in semine tuo et reliqua—"giving a blessing to him in Esau's form i. e. Christ's birth from him, afterwards quando dixit, &c."

⁸⁶ .i. ní cethardataid .i. arnapsamlid beith ar creitemni condib sain persan maic de 7 maic duini linn .i. condib cretem ceteora persann linn .i. persan athar 7 maicc de 7 maicc duini 7 spurto noib—"Not quaternity .i. so that it is not so should be our belief that there is a different Person of the Son of God and of the Son of Man with us, i. e. so that there be belief of four Persons with us, i. e. a Person of the Father and of the Son of God and of the Son of Man and of the Holy Ghost."

⁸⁷ .i. efethol .i. anétach sacaird—"the priest's vesture."

⁸⁸ .i. christus.

dotii⁸⁹ sui. Et condempnauit eum reum esse mortis. Quo⁹⁰ reatu suo reatum nostrum solueret. Et sputaminibus⁹¹ susceptis, faciem [MS. faciam] animæ nostræ labaret. Et uelamine faciei suae, uelamen cordium nostrorum auferret. Et colophis⁹², quibus in capite percus[us] est, caput humani generis, quod est Adam, sanaret. Et alaphis⁹³ quibus Christus est expalmatus⁹⁴, maxima laus eius á nostris labiis manibusque pluderet: ut dicitur ‘Omnes gentes pludite manibus!’ Et cruce sua, cruciatum nostrum solueret. Et morte sua mortem nostram necaret. [Cum forma serpentis serpentem necat] quia de serpente de uirga facto alii obsorbeuntur serpentes. Unde per profetam ipse dicit “Ero mors tua, ó mors⁹⁵, et mursus tuus, ó inferne.” Opropria eius nostrum obsoluere [leg. absoluere, abstulere?] oproprium. Uincula eius nos liberos fecerunt. Corona spinia capitis eius, deadema⁹⁶ regni adepti sumus⁹⁷. Ulneribus eius sumus sanati. Sepulture [leg. sepulturá] eius resurgimus. Discensione ad inferos nos ascendimus ad cælos. Hæc omnia præuidens profeta ait. “Quid retribuam Domino pro omnibus quae retribuit mihi?” Et cum esset Petrus in a[t]rio” et rl. Petrus sine spiritu uoci ancillæ⁹⁸ cessit⁹⁹ cum spiritu uero nec principibus nec regibus cedit¹⁰⁰. Prima a[n]cella titulatio¹⁰¹: secunda consensio¹⁰²: ter-

⁸⁹ .i. ephoth—“ephod.”

⁹⁰ .i. ut

⁹¹ .i. honaib selib eritib l. honaifleidmenaib—“from the spittles received, or from the *sputa* (?)”

⁹² .i. honaib buillib—“from the blows.”

⁹³ .i. honaib buillib—“from the blows.”

⁹⁴ .i. is hosuidib ropu esartae—“it is by these he was slain.”

⁹⁵ .i. a bas pene—“O death of pain!”

⁹⁶ .i. amind—“the diadem.”

⁹⁷ .i. aθcotadsamni—“we have obtained (?)”

⁹⁸ .i. [níro]bu in spiurt nóib les intansin—“the Holy Spirit was not with him then.”

⁹⁹ .i. dofarlaic don—“he yielded(?) to the”

¹⁰⁰ .i. deg roboí in spiurt noib les—“because the Holy Spirit was with him.” [In marg.] .i. deus pater l. deacht maicc “divinity of (the) Son.”

¹⁰¹ .i. ingaiged(?)—“the titillation”(?)—i. peccati.

¹⁰² .i. comchetbaid són ocdenum in pectho—“this (is) consent in committing the sin.”

tius uir¹⁰³ est actus¹⁰⁴. Hæc est trina negatio quam abluit per fletus uerbi Christi recordatio¹⁰⁵. Tunc nobis gallus cantat quando prædicator quisque ad penitentiam corda nostra ad compunctionem excitat. Tunc incipimus flere, quando ignimur¹⁰⁶ intus per scintillam scientiæ¹⁰⁷; et foris eximus extera¹⁰⁸ quod fuimus[?] Uincientes ad
 ... tus. [Hic adest Samson i. e. sol eorum] quibus occubuit sol [in meridie. Dalila] situla¹⁰⁹ interpretatur quae est sinagoga, quae situlae more limpida liquorem non tenet et quisilia¹¹⁰ [immunda collegit Samson noster maxilla uerbi sui innumeras cateruas Iudeorum et dæmonum hic sternit: et fontem perennis uitæ sitientibus notis, i. e. corpori suo aperiet. Pontifices concitauerunt turbas, ut peterent Barabbam, et crucifigerent Iesum. Hic duo hirci adsunt unus apo|pompeius [ἀποπομπῆος cum peccato populi¹¹¹ in disertum absolutus inferni dimittitur: alter¹¹² pro peccatis absolutorum, ut agnus occiditur. Pars domini semper mactatur, pars diabuli, qui est magi[s]ter eorum¹¹³, effrenata¹¹⁴ in Tartarum præcipitatur.